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Or.A.0713/394/25 Warszawa, 13 marca 2025 roku 

 Szanowny Pan  

Marek Kos  

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia  

Współprzewodniczący Zespołu  

ds. Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej  

Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego 

Szanowny Panie Ministrze,  

zwracam się z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad najbliższego 

posiedzenia Zespołu ds. Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Komisji Wspólnej 

Rządu i Samorządu Terytorialnego tematu poświęconego dodatkom do 

wynagrodzeń dla pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych 

pomocy społecznej, pieczy zastępczej oraz jednostkach zapewniających opiekę 

dzieciom w wieku do 3-lat oraz powiatowych zespołach ds. orzekania  

o niepełnosprawności. Temat dotyczący nierównego traktowania pracowników 

sektora społecznego był już podnoszony przez stronę samorządową i dotąd 

problem ten nie znalazł rozwiązania po stronie rządowej, która sama ten problem 

stworzyła. Wyłączenie części pracowników zatrudnionych w ośrodkach pomocy 

społecznej, powiatowych centrach pomocy rodzinie oraz w powiatowych 

zespołach do spraw orzekania o niepełnosprawności, które funkcjonują  

w zależności od przyjętych lokalnie rozwiązań w strukturach jednostek 

organizacyjnych pomocy społecznej, w strukturach miasta na prawach 

powiatu/starostwa lub jako samodzielne jednostki organizacyjne, powoduje 

uzasadnioną frustrację po stronie tych pracowników oraz jest źródłem konfliktów 

pomiędzy pracownikami oraz na linii pracodawca – pracownicy. Problem ten  

z miesiąca na miesiąc narasta. Wnosimy zatem o dokonanie stosownych korekt 

w uchwałach wprowadzających w/w dodatki, ewentualnie podjęcie działań  

w kierunku zmiany przepisów ustawowych stanowiących podstawę do 

wprowadzenia tych dodatków.  

 



 

  

Proszę również o zapewnienie udziału w posiedzeniu przedstawiciela Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej.  

 

Z wyrazami szacunku 

 
  Prezes Zarządu 

Związku Powiatów Polskich  
 

Andrzej Płonka 
 

 
 


